
>
т$

УПРАВЛЕНИЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УМПФКС АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК)

ПРИКАЗ
от ctS’, № '/zLK

г. Солнечногорск

О внесении изменений в приказ от 22.12.2023 № 176 «Об утверждении 
значений допустимых отклонений от значений показателей качества и объема 
муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Управлению 

молодежной политики, физической культуры и спорта администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области, на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 04.12.2019 № 2167 «Об утверждении 
Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями городского округа Солнечногорск 
Московской области» (в редакции постановления администрации городского округа 
Солнечногорск от 23.08.2022 № 1562), приказом УМПФКС администрации 
городского округа Солнечногорск от 22.09.2022 № 131 «Об утверждении порядка 
определения и применения значений допустимых отклонений от значений 
показателей качества и объема муниципальной услуги (работы), установленных 
в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными 
Управлению молодежной политики, физической культуры и спорта администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области» (с изменениями 
от 22.12.2023 № 175), приказом от 08.08.2024 № 117 «Об открытии отделения 
по рукопашному бою в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 
образования городского округа Солнечногорск «Спортивная школа № 2», 
приказываю:

1. Внести изменение в приложение к приказу Управления молодежной 
политики, физической культуры и спорта администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 22.12.2023 № 176 «Об утверждении 
значений допустимых отклонений от значений показателей качества и объема 
муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном задании 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными



бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Управлению 
молодежной политики, физической культуры и спорта администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области, на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024.

Начальник Управления И.В. Артамонов

В дело №
Н.З. Абрамович



Приложение
к приказу Управления молодежной политики, физической культуры и спорта администрации

городского округа Солнечногорск Московской области

Приложение
к приказу Управления молодежной политики, физической культуры и спорта администрации

городского округа Солнечногорск Московской области
от 22.12.2023 № 176

Значения допустимых отклонений от значений показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы), установленных 
в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, 

подведомственными Управлению молодежной политики, физической культуры и спорта администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

N  п/п Уникальный номер 
реестровой записи 

муниципальной услуги 
(работы)

Наименование муниципальной услуги (работы) Допустимое отклонение 
показателя объема 

муниципальной услуги 
(работы)

Допустимое отклонение 
показателя качества 

муниципальной услуги 
(работы)

1 8541000.99.0.Б052АБ64001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(дзюдо, этап начальной подготовки)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки - 5%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 5%

2 8541000.99.0.Б052АБ65001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 
(дзюдо, учебно-тренировочный этап (этап спортивной 

специализации))

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки -3%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных



на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 3%

3 8541000.99.0.Б052АА72001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(лыжные гонки, этап начальной подготовки)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки - 5%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 5%

4 8541000.99.0.Б052АА73001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(лыжные гонки, учебно-тренировочный этап (этап 
спортивной специализации))

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки -3%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 3%

5 8541000.99.0.Б052АА88001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(плавание, этап начальной подготовки)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки - 5%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 5%

6 8541000.99.0.Б052АА89001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(плавание, учебно-тренировочный этап (этап спортивной 
специализации))

Число лшц прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки -3%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 3 %

7 8541000.99.0.Б052АВ04001 Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на



(спортивная борьба, этап начальной подготовки) этапе спортивной 
подготовки - 5%

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 5%

8 8541000.99.0.Б052АВ05001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 
(спортивная борьба, учебно-тренировочный этап (этап 

спортивной специализации))

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки -3%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 3%

9 8541000.99.0.Б053АВ84001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта 

(спортивная аэробика, этап начальной подготовки)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки - 5%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 5%

10 8541000.99.0.Б053АВ85001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта 

(спортивная аэробика, учебно-тренировочный этап 
(этап спортивной специализации))

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки -3 %

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 3%

11 8541000.99.0.Б053АВ86001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта 

(спортивная аэробика, этап совершенствования 
спортивного мастерства)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки - 5%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 5%



12 8541000.99.0.БО52АВ08001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(баскетбол, этап начальной подготовки)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки - 5%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 5%

13 8541000.99.0.Б052АВ09001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(баскетбол, учебно-тренировочный этап (этап спортивной 
специализ ации))

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки -3%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 3%

14 8541000.99.0.Б052АБ88001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(волейбол, этап начальной подготовки)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки - 5%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 5%

15 8541000.99.0.БО52АБ89001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(волейбол, учебно-тренировочный этап (этап спортивной 
■ специализации)) '

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки -3%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 3%

16 8541000.99.0.БО52АБ24001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(триатлон, этап начальной подготовки)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки - 5%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап



спортивной подготовки по 
виду спорта - 5%

17 8541000.99.0.Б052АБ25001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(триатлон, учебно-тренировочный этап (этап спортивной 
специализации))

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки -3%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 3%

18 8541000.99.0.Б052АА48001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 

(футбол, этап начальной подготовки)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки - 5%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 5%

19 8541000.99.0.Б052АА49001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 
(футбол, учебно-тренировочный этап (этап спортивной 

специализации))

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки -3%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 3%

20 8541000.99.0.Б053АВ40001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта 

(рукопашный бой, этап начальной подготовки)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки - 5%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных 

на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 5%

21 8541000.99.0.Б053АВ41001

Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта 

(рукопашный бой, учебно-тренировочный этап (этап 
спортивной специализации))

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки -3%

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапе спортивной 
подготовки и зачисленных



на следующий этап 
спортивной подготовки по 

виду спорта - 3%

22 931100.Р.53.1.05220001000
Обеспечение доступа к объектам спорта Спортивный объект - 0 Наличие обоснованных 

жалоб -  2 ед.

23 931900.Р.53.1.04830001000 Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам 
для свободного пользования

Спортивный объект - 0 Наличие обоснованных 
жалоб -  2 ед.

24 931900.Р.53.1.05000004002
Организация и проведение официальных спортивных 

мероприятий
Количество 

мероприятий - 2%
Процент выполнения плана 

мероприятий - 2%

' 25 931900.Р.53.1.09РН0001002
Проведение занятий физкультурно-спортивной 
направленности по месту проживания граждан Количество занятий - 5%

Доля фактического 
количества посетителей - 

5%

Наличие обоснованных 
жалоб- 4 ед.

26 931900.Р.53.1.07140002000 Проведение тестирования выполнения нормативов 
испытаний (тестов) комплекса ГТО

Количество 
мероприятий - 2%

Наличие обоснованных 
жалоб - 1  ед.

27 931900.Р.53.1.03880012000
Обеспечение участия в официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) мероприятиях
Количество 

мероприятий - 0
Процент выполнения плана 

мероприятий - 0

28 900000.Р.53.1 .ОАОБОООЮОО

Организация мероприятий в сфере молодежной 
политики, направленных на вовлечение молодежи в 

инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также на развитие 
гражданской активности молодежи и формирование 

здорового образа жизни на территории городского округа

Условная единица 

(работа) - 0

Число участников 
мероприятий - 5%

Количество мероприятий - 
5%


